eodem modo
executionem meretur , ac sententia incerta , &
in executione declarabitur , & qualiter hoc ac-
cipiendum sit ? cum num. seqq.
- 30 Instrumentum publicum , ut executioni mando-
tur , iusta sententia sic dispositio , certum debet
esse , ac liquidum , maxime sententia inae Regia
Hispaleno.
- 31 Instrumentum biminius , nisi non extrema cer-
tam quantitatē , sed in genere tamum damp-
ni , vel intercessi referat in eo sit promissa , pre-
missa liquidatione , executioni mandari po-
test.
- 32 Bart. variis in locis diversimode loquens circa exe-
cutionem sententia , vel instrumenti , quid in-
certum , & illiquidum continentis , declaratur ,
& conciliatur.
- 33 Liquidatio rei illiquidis , in sententia , vel instru-
mento exequibili contenta , non recte sit in pro-
gressu executionis tam decretum , ac scripta etiam
ante ipsam realiter executionem , sive pignorum
renditionem , vel additionem , ut plures falsi
existimaretur , id Bartolo impudentes.
- 34 Fieri tamen potest in preambulo decernende exe-
cutionis , quod Bart. executionem vocat , argu-
itam multo verius intelligitur à Barto , & ceteris
frequenter.
- 35 Factio tamen liquidatione in discussa executionis
ante additionis sententiam , & realem execu-
tionem ; non est ipsa executio retrahenda ob-
appellationem eo presertim interpositam , quia
liquidatio non praecedit executionis manda-
tum.
- 36 Lex fin. §. fin. ff. quod metus causa , ex-
penditur , & remissio intelligitur , ibi-
dem.
- 37 Instrumentum conditionale similiter liquidandum
est , sive eum conditio summarie verificanda ,
& probanda , recitato , antequam executionis
mandatum decernatur.
- 38 Confessio adiecta qualitas , sive que tamum quis
se confessi esset , non aliter , nec alio modo
individualia , sive ab ipsa confessio inseparabilis
a plures putatur.
- 39 Contrarium longe verius esse ostenditur , & num.
seqq.
- 40 Proclatio iuri contraria non admittitur , nec
protestantem relevant.
- 41 Prodicens scripturam si , quiescit pro se facit ,
& non alii , tali protestatione non innatur ,
quomodo in his etiam , quia contra se faciant ,
eadem scriptura habeat.
- 42 Confessio per adiectam qualitatem tunc demum
merita redditum , cum talis qualitas ut ipsa
ab illa protestatione posse stare non potest ,
negre à confessione dimid. , & quando id comi-
gitur.
- 43 Confessio debitoris quod sit conditio , vel ad
diem , vel sub certiori modo promiserit , aut certum
ad aduersariū accepteri , sibi ab eo debita ,
qualitate individualia , & alii confessio conni-
xam , ac verisimilem comitit.
- 44 Qualitas individualia , & alii confessio conni-
xam contra se presupponit aduersariū , non po-
test ab ipsa confessione dimid. , sed vel simul cum
ea admittenda est , vel simul repellenda.
- 45 Quod limitatio nisi tam qualitatem impugnat ,
eam probare potestur sit.
- 46 Confessio , cui qualitas dividitur , sive ab eadem
confessione separabilis adiectio , acceptari posse
potest , qualiter reputata , & quando id con-
sintit cum n. seq.
- 47 Qualitas confessio à debito adiecta , quod sal-
veria pecuniam debet , vel pactum sibi fa-
cilius fuerit à creditore de non peccando , illi-

B. b. 4. dñs

- dna est, & separata ab ipsa confessione, contra plures, qui huiusmodi qualitates commixtas esse existimatunt.
- 48 Qualitas, qua licet actus confessio coniuncta, & commixa sit, atque tamen contra se presumptionem habet, dividua dicuntur, sine a confessione separabili.
- 49 Confessio debitoris quod perfunditur absque animo se obligandi quicquam promiserit, iuri præsumptione aduersatur, &c. n. 8.
- 50 Confessio debitoris, quod sicutum seruum præmisit, non auctor de petitio, sed de alio servit, iuri contra se præsumptionem habet.
- 51 Confessio debitoris quod pecuniam alterius nomine ac de mandato eius accepterit, iuri contra se præsumptionem habet.
- 52 Mandatum, ut ipse in falso consistens, in dubio non præsumitur, nisi probetur.
- 53 Granatensis Curiæ definitio in proposito referatur.
- 54 Confessio qualitatem dividuam coniuncta, si alioquin legem facta fuerit ante, vel post litis contestationem, ad executionem, vel condemnationem prædestinata, si sic confessio est, talem qualitatem non probet.
- 55 Lex 2. verl. Confessando, tit. 7. lib. 4. nouæ compil. optime intelligitur contra nonnullos Regnicolas, &c. n. seqq.
- 56 Lex noua aliquid disponens, in dubio non censetur iure commune subvertitur.
- 57 Qualitates, quibus quis ad sui iuri defensionem viruit, dolore opposita non consentitur.
- 58 Qualitas confessioni adiecta, qua ab ipsa confessione separari potest, executionem non impedit, & ideo ad decem dies referenda est, iure Regio probandis exceptionibus aduersus executionem oppositi præstitutus.
- 59 Contrarium, nempe interim à iudice terminum confitenti assignandam esse ad qualitatem præbandam, magis placuit Anilesto, & alii Regnicolas, quorum sententia concorditer, & c. n. seqq.
- 60 L. 8. tit. 3. p. 3. optimè intelligitur contra nonnullos Regnicolas.
- 61 Intelleximus hunc sensu eius legis paraphrassem Gregorii Lopez ostendit.
- 62 Termini affermationis per indicem facienda, runc demum locus est, cum ille non est à iure præfusus.
- 63 Confitenti, & solutionem, vel acceptilati nem alleganti orum terminus ad eam præbandam à iudice facti possit, articulus fuit olim controversus, in quo Gregorius Lopez dubius in locis hic relatis sibi contrarius videtur.
- 64 In eo articulo Joannes Andreas tutius esse docuit, terminum à iudice assignari, interim dilata sententia.
- 65 Idem apertius docuit Baldus, afferens sententiam, qua quis condemnatur ad solendum, nisi solusionem intra certum tempus probauerit, valere.
- 66 Gregorius Lopez à contrarietate, quam secunda habere videtur, vendicatur, & numero seqq.
- ¶ Doctoris dictum accipendum est, iuxta legem, quam interpretatur, vel allegatur, bid.
- 67 Lex 2. tit. 22. partit. 3. inter diuersos indicem modis primo communeras præceptum de solendo, in limine iudicij factum in confessum.

- 68 Franciscus Avilesius, & Joannes Pavadorius decentes, confitenti sub qualitate dividua, vel innerisimili terminum a indice assignandum esse ad qualitatem præbandam, nec ante executionem ab eo decirerit dam esse, loquuntur in terminis iuris Regi nouissimi.
- 69 Forma sententia, & præzis iuxta eam à nonnullis indicibus seruata, in his terminis iuri aduersatur, & contraria præzis merito innatin in Hispalensi & Granatensi Senatu.
- 70 Decisio incidentis Granatensis prætorij referatur.
- 71 Index inepit adstringit res ad id præbandum, quod probare necesse non habet.
- 72 Confessioni recognitum, quod simplex, clara, & certa debet esse, et executioni mandari possit, non agere recognitioni adaptatur, in quo piures hallucinatus sunt.
- 73 Confessio debitis legitime in iudicio facta, sola per se disponit, ac totum facit, prouide per se etiam simplex, certa, & clara debet esse, vi contra confitentem probet, & executioni iuris valeat.
- 74 Recognitio propria scriptura, sine eius per relevantem approbatum, per se nihil facit, sed ea tenus tantum vim habet, quatenus ad scripturam ipsam referatur, qua si sit simplex, clara, & certa, eius recognitio recognoscendi nocet, ait vero minime.
- 75 Declarat nibil de novo agit, sed id quod est detegit.
- 76 Recognitioni priuata scriptura applicari non potest quod de confessioni qualitate dividua, vel dividuam vulgo tradidum est, & quare cum numer. seqq.
- 77 Qualitas recognitioni adiecta, licet alia recognitione connexa, & contemporanea sit, per se tamen sicut, non potest non distinguunt, & separari ab ipsa recognitione, & quare?
- 78 Qualitas recognitioni adiecta, quacunque sit, iuri contra se præsumptionem regulariter habet, & quare? cum numer. sequenti.
- 79 Qualitas recognitioni adiecta si vera esset, verisimile non est, quod non in eodem chirographo continetur.
- 80 Cap. cum venisset 6. verl. Cum autem, de institutionibus, optime expenditur, & ex-naturae.
- 81 Qualitas vel exceptio à iure præsumpta, et exceptio defectus causa in chirographo non expressa, item exceptio non numerata pecunia, a recognitente intra biennium in ipso recognitionis actu opposita, ipso iure executionem impedit.
- 82 Qualitas recognitioni, vel confessio adiecta, quod obligandis animus defecit, iure minimè præsumitur, & ideo è reiecta, dura probata non furvit, recognitio, vel confessio executioni mandari potest.
- 83 Notabile huic rei exemplum in criminalibus traditur.
- 84 Exempla in criminalibus, proposita quationi de differentia confessionis à recognitione non satu adaptantur.
- 85 Qualitas à delictum confitente pro ipsis excusatione adiecta iuri contra se præsumptionem habet, donec ab eodem consciente probeatur.
- 87 Confessio in criminalibus à analitate ei adiecta, & cumque coniuncta, & commixa separari, & ad condemnationem saltem pana extra ordinaria per se sufficit.